КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

694020, Сахалинская область, г. Корсаков, ул. Корсаковская, 14,

тел. (424 35) 4-11-54, факс: (424 35) 4-11-54, e-mail: kspkorsakov@mail.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От «25» декабря 2019 г.  №  12- Р     .12121212-Р

Об утверждении мероприятий по
противодействию коррупции в
контрольно-счетной палате Корсаковского
городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (в редакции от 26.07.2019) УТВЕРЖДАЮ:

           1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в контрольно-
счетной палате Корсаковского городского округа на 2020 год.
 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте контрольно-счетной палаты
Корсаковского городского округа
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной палаты
Корсаковского городского округа                                                                           А.В. Киштеев

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением председателя

Контрольно-счетной палаты
Корсаковского городского округа

25 декабря 2019 г. № 12-Р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НА 2018 ГОД

№
п/п

Наименование мероприятия Участники мероприятия Дата проведения
мероприятия

1. Разработка и принятие нормативных правовых актов контрольно-счетной палаты
Корсаковского городского округа (далее – КСП КГО) во исполнение
законодательства о противодействии коррупции

Председатель КСП КГО, заместитель
председателя КСП КГО

по мере изменения
федерального
законодательства и
законодательства
Сахалинской области

2. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов КСП
КГО (их проектов)

Председатель КСП КГО, заместитель
председателя КСП КГО

при проведении правовой
экспертизы НПА (проекта
НПА), а также при
проведении мониторинга
применения НПА

3.  Проведение среди муниципальных служащих и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в КСП КГО обучения по вопросу заполнения справок о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Типичные ошибки при заполнении справок.

Заместитель председателя КСП КГО Январь -март 2020 года

4. Сдача справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Муниципальные служащие и лица
замещающие должности муниципальной

службы КСП КГО

с 13.01.2020 по 30.04.2020 г.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих КСП
Корсаковского городского округа и членов их семей

Председатель КСП КГО с 05.05.2020 г. по 25.05.2020
г.

6. Размещение на официальном сайте КСП КГО информации о нормативных

правовых актах и правовых актах КСП КГО, принятых во исполнение
законодательства о противодействии коррупции, о мероприятиях по
противодействию коррупции, проводимых в КСП КГО

Председатель КСП КГО  постоянно

7. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности контрольно-счетной
палаты Корсаковского городского округа

Председатель КСП КГО постоянно

8. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в КСП
Корсаковского городского округа на 2020 год

   Председатель КСП КГО декабрь 2020 года